
  

   

 
 

1      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1530 – Ano 7 Quarta - Feira, 29 de Junho de 2016 

 

  

 

 

 

 

 

  

Portarias..........................................................................................................................................................................1 

Edital...............................................................................................................................................................................2 

Extrato............................................................................................................................................................................4 

Aviso de Revogação........................................................................................................................................................4 
 

 

 

Portaria 

ASTC - Autarquia de Segurança Trânsito e Transportes de Criciúma 

 

Portaria nº 057/2016 

O Diretor Presidente da Autarquia de Segurança, Trânsito e Transportes de Criciúma – ASTC, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei 5.390/2009, e sua posterior alteração pela Lei Municipal 5.623, de 06 de Julho de 2010, 

Resolve: 

Art. 1º. Exonerar a servidora Solange Áurea Rosso, inscrita no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 699.546.829-53, ocupante do cargo de 
provimento em comissão de Diretor Administrativo, Financeiro e Patrimonial, do quadro de pessoal da Autarquia de Segurança, Trânsito 
e Transportes de Criciúma – ASTC, criado pela Lei nº 5.390, 06 de novembro de 2009, e suas posteriores alterações, com validade a partir 
de 27 de junho de 2016. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

Criciúma (SC), 27 de junho de 2016. 

Paulo César Hübbe Pacheco - Diretor Presidente 
________________________________________________________________________________________________________________ 

Portaria nº 058/2016 

O Diretor Presidente da Autarquia de Segurança, Trânsito e Transportes de Criciúma – ASTC, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei 5.390/2009, e sua posterior alteração pela Lei Municipal 5.623, de 06 de Julho de 2010, 

Índice 

Quarta - Feira, 29  de Junho 2016 Nº 1530 – Ano 7 



  

   

 
 

2      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1530 – Ano 7 Quarta - Feira, 29 de Junho de 2016 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear MILTON CAMPOS CARVALHO, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 005.784.879-34 para exercer o cargo de provimento 
em comissão de Diretor Administrativo, Financeiro e Patrimonial, do quadro de pessoal da Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte 
de Criciúma – ASTC, criado pela Lei nº 5.390, de 06 de novembro de 2009, e suas posteriores alterações, com eficácia a partir de 28/06/2016. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

Criciúma (SC), 28 de junho de 2016. 

PAULO CÉSAR HÜBBE PACHECO - Diretor Presidente 
________________________________________________________________________________________________________________ 

Edital 
Governo Municipal de Criciúma 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 031/2016 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2016  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA/SC, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a legislação 
pertinente, bem como com o que dispõe o Edital de Concurso Público n° 001/2016, homologado o resultado 
final pelo Decreto SA/nº 575/16 de 19.04.2016, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados e 
classificados no concurso público para comparecer no prazo de 30 dias, a partir da data de publicação no Diário 
Eletrônico do Município, no horário das 8:00 às 17:00 horas, no Departamento de Apoio Administrativo da 
Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Criciúma, sito à Avenida Estevão Emilio de Souza nº 325 
- Bairro Ceará, para posse do respectivo cargo: 

  Cargo: MÉDICO - ESF: CH semanal: 40 h  
CLASSIF NOME 

18ª MARTA ALMANSA SORTICA 

19ª RAFAEL ADONIAS SEISDEDOS 

20ª MARIANA JESUINA ROMAO 

21ª BRUNA UGIONI GODOY 

22ª TAYNAN MANENTI BONFANTE 

   

   Cargo: PEDREIRO - CH semanal: 40 h 
CLASSIF NOME 

6ª JONATAN ENRIQUE DA SILVA 

 

  Cargo: AGENTE DE MANUTENÇÃO, VIGILÂNCIA E LIMPEZA: (Manutenção) - CH semanal: 40 h 
CLASSIF NOME 

7ª MATEUS FIDELIS LUCIO 

 

 

 

 

 



  

   

 
 

3      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1530 – Ano 7 Quarta - Feira, 29 de Junho de 2016 

  Cargo: AGENTE DE MANUTENÇÃO, VIGILÂNCIA E LIMPEZA: LIMPEZA/ LIMPEZA URBANA   CH semanal: 40 h 

CLASSIF NOME 
30ª ROSINETH GONCALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA, 28 de junho de 2016. 
 
MÁRCIO BÚRIGO - Prefeito Municipal 
ERM/mrz 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 086/2016 
CONCURSO PÚBLICO  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA/SC, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a legislação pertinente, bem como com o que 
dispõe o Edital de Concurso Público n° 001/2014, homologado o resultado final pelo Decreto SA/nº 466/14 de 28.04.2014, CONVOCA o 
candidato abaixo relacionado, aprovado e classificado no concurso público para comparecer no prazo de 30 dias, a partir da data de 
publicação no Diário Eletrônico do Município, no horário das 08:00 às 17:00 horas, no Departamento de Apoio Administrativo da 
Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Criciúma, sito à Avenida Estevão Emilio de Souza nº 325 - Bairro Ceará, para posse 
do respectivo cargo: 

Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (ESF) -  CH semanal: 40 h 

 

Classif. Nome do candidato 
85ª LUCINEIA MARCOLINO LEOPOLDO 

86ª EDUARDA CARULINI DA SILVA LEACINA 

87ª TATIANE BARBOSA LAGUNA CARDOSO 

88ª VANESSA DA SILVA 

89ª CAMILA NAPOLEAO DE SOUZA 

 

Cargo: CIRURGIÃO-DENTISTA (ESF) - CH semanal: 40 h 

 

Classif. Nome do candidato 
29ª FELIPE LORENZONI DA SILVA 

30ª FRANKLIN GUAREZI BOTEGA 

31ª JAQUELINE CECATO PENTEADO 

32ª RAFAEL COLOMBO MARTINELLI 

33ª FELIPE DE PADUA CASAGRANDE 

34ª LINDSEI PRISCILA PATRICIO DA ROSA 

35ª SERGIO HENRIQUE MOREIRA FRANCO 

36ª BEATRIZ CASAGRANDE JUNQUEIRA 

 

Cargo: MÉDICO PSIQUIATRA - CH semanal: 10 h 

 

Classif. Nome do candidato 
18ª LICINIO ARGEU ALCANTARA 

 

 



  

   

 
 

4      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1530 – Ano 7 Quarta - Feira, 29 de Junho de 2016 

Cargo: PSICÓLOGO - CH semanal: 40 h 

 

Classif. Nome do candidato 
24ª CLAUDIA JULIANA OCHS MACIEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA, 28 de junho de 2016. 

MÁRCIO BÚRIGO - Prefeito Municipal 
mrz 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________. 

Extrato 
FMS – Fundo Municipal de Saúde 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 DISPENSA Nº. 049/FMS/2016 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 473353/2016 

OBJETO: Aquisição de medicamentos em Caráter Emergencial para o fornecimento a Rede Municipal de Saúde de Criciúma/SC, em 
cumprimento a Ação Judicial Nº 0304224.43.2016.8.24.0020, proposta pelo paciente LEANDRO BECKER FERNANDES. 

CONTRATADO: D-HOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CRICIÚMA 

VALOR GLOBAL: R$ 13.547,88 (treze mil quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos). 

FUNDAMENTO LEGAL: Inc. IV, do Art. 24 da Lei Federal nº. 8.666/93 

RECONHECIMENTO: 28/06/2016, por Vitor Machado Benincá - Secretário Municipal da Saúde. 

RATIFICAÇÃO: 28/06/2016, por Márcio Búrigo – Prefeito Municipal. 
________________________________________________________________________________________________________________ 

Aviso de Revogação 

FME - Fundação Municipal de Esporte 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/FME/2016 

O Município de Criciúma torna público que fica revogado o edital acima epigrafado que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS DE PROPRIEDADE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES,EM VIAGENS QUANDO DAS 
PARTICIPAÇÕES EM CAMPEONATOS NO ESTADO DE SANTA CATARINA, CAMPEONATO MUNICIPAIS, CAMPEONATOS INTER ESTADUAIS, 
DURANTE O ANO DE 2016, por inexistência de participantes, configurando em licitação deserta, com fulcro no artigo 49, da Lei 8666/93 e 
alterações subsequentes. Feita a revogação acima, ficam todos os interessados notificados para os fins legais e de direito, nos termos da 
Lei nº8.666/93. Prefeitura de Criciúma, 27 de junho de 2016. 

NELI SEHNEM DOS SANTOS – PREGOEIRA assinado no original 
________________________________________________________________________________________________________________ 


		2016-06-28T17:26:06-0300
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




